

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 4750/2022

Pregão Eletrônico n.º 105/2022

CONFRUTY						
ITEM	QTDE. ANUAL	UNIDADE	DESCRIÇÕES	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
LOTE 46 – BOMBEIROS						
46.1	220	KG	Abacaxi pérola A;		R\$ 6,40	R\$ 1.408,00
46.2	150	KG	Abobrinha italiana extra AA;		R\$ 6,00	R\$ 900,00
46.3	200	KG	Alface, crespa extra (podada);		R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
46.4	160	KG	Alho nacional, tipo 6, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo branco, aplicação indústria alimentícia.		R\$ 33,00	R\$ 5.280,00
46.5	500	KG	Banana nanica climatizada;		R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
46.6	660	KG	Batata lavada noiva;		R\$ 6,55	R\$ 4.323,00
46.7	80	KG	Berinjela extra AA;		R\$ 5,59	R\$ 447,20
46.8	270	KG	Cebola é o bulbo da família das liliáceas comestível, no estado in natura. Deverá ser equivalente as de classificação graúda do boletim informativo do CEAGESP, entendendo-se como tal os produtos de ótima qualidade, no dia da compra e com o mínimo de 99% de aproveitamento. Deverão satisfazer as seguintes condições: estar isenta de umidade externa anormal; odor e sabor estranhos, estar livre de resíduos de fertilizante e de lesão física ou mecânica que afete sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes;		R\$ 6,20	R\$ 1.674,00
46.9	12	KG	Cebolinha extra;		R\$ 13,50	R\$ 162,00
46.10	135	KG	Cenoura (sem rama) extra AA;		R\$ 4,50	R\$ 607,50
46.11	70	KG	Couve manteiga extra;		R\$ 9,00	R\$ 630,00
46.12	1.000	KG	Laranja Pera A;		R\$ 3,76	R\$ 3.760,00
46.13	280	KG	Limão taiti A;		R\$ 4,25	R\$ 1.190,00
46.14	180	KG	Maça Gala (80-150);		R\$ 11,20	R\$ 2.016,00
46.15	450	KG	Melancia redon/comprida GRAÚDA;		R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
46.16	1.700	KG	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande, sem manchas, sem sujidades, de tamanho uniforme e branca, proveniente de granja sob inspeção oficial, devendo atender as exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal. Característica do produto, não ter sido submetido a qualquer processo de conservação. Apresentar casca lisa, íntegra, pouca porosa, resistente com calcificação uniforme e formato característico, estarem isentos de substância terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos às superfícies externas, parasitos, larvas e outros animais nos produtos e nas embalagens. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.		R\$ 12,55	R\$ 21.335,00
46.17	80	KG	Pimentão verde extra AA;		R\$ 7,41	R\$ 592,80
46.18	125	KG	Repolho liso extra (podado);		R\$ 5,00	R\$ 625,00
46.19	25	KG	Salsa;		R\$ 13,20	R\$ 330,00
46.20	350	KG	Tomate achatado - redondo extra AA;		R\$ 8,20	R\$ 2.870,00
VALOR TOTAL DO LOTE 46:						R\$ 54.600,50
Condições de Pagamento:					30 DIAS	
Validade da Proposta:					60 DIAS	
Prazo de Entrega:					5 DIAS	
VALOR GLOBAL DOS LOTES OFERTADOS - CONFRUTY:						R\$ 54.600,50